
 

ПРИКАЗ 

 

24.01. 2025 г.                           № 46 

 

г. Черкесск 

 

«О проведении тренировочных мероприятий основного 

государственного экзамена на территории Карачаево-Черкесской 

Республики в 2025 году» 

 

В соответствии с письмом Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Федеральный центр тестирования» от 15 января 2025 г. № 11/02 

и в целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме 

основного государственного экзамена на территории Карачаево-Черкесской 

Республики в 2025 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения тренировочных мероприятий по 

подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме 

основного государственного экзамена (далее – тренировочные мероприятия) 

на территориии Карачаево-Черкесской Республики в 2025 году (Приложение 

№1). 

2. Республиканскому государственному казенному образовательному 

учреждению «Центр информационных технологий» (Кулакова С.Ф.) 

обеспечить организационное и технологическое сопровождение 

тренировочных мероприятий. 

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием 

обеспечить готовность пунктов проведения тренировочных мероприятий. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

Министра образования и науки Ф.Б. Бекижеву. 
 

 

 

Министр                                                                               И.В.Кравченко

         

 

 

 
Исп. Кубекова А.М. 

Тел.: 8(87-82) 26-69-37 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 



 

Приложение №1 к приказу  

Министерства образования и науки  

Карачаево-Черкесской Республики  

от 24.01.2025 г. № _46 

 

График  

проведения тренировочных мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена на 

территориии Карачаево-Черкесской Республики в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 
Статус 

Применяемые 

технологии 

Информация о 

количестве ППЭ 

Информация 

об 

участниках 

Учебный предмет 

1.  
26 марта 

(среда) 
Всероссийская ОГЭ 2.1 

все аудитории ППЭ 

основного периода 

ОГЭ 

без 

участников 

Русский язык, математика, информатика в 

компьютерной форме (КОГЭ), английский 

язык (письменная и устная часть)  

2.  
16 апреля 

(среда) 
Всероссийская ОГЭ 2.1 

все аудитории ППЭ 

основного периода 

ОГЭ 

с 

участниками 

(с 

обработкой) 

Русский язык, математика, информатика в 

компьютерной форме (КОГЭ), английский 

язык (письменная и устная часть)  

3.  
30 апреля 

(среда) 
Региональная ОГЭ 2.1 

по одному ППЭ в 

каждом 

муниципальном 

образовании 

без 

участников 
Русский язык, биология  

 


